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Socha sv. Jana 
Nepomuckého v Kladné 
Žilín dostala nový kabát
Obyvatelé Kladné Žilín a okolí mohou 
nyní obdivovat nově zrestaurovanou 
sochu sv. Jana Nepomuckého, která 
se po osm týdnů trvající renovaci 
vrátila na své původní místo. Tento 
historický skvost, který je významnou 
kulturní památkou našeho města, 
byl citlivě restaurován s ohledem na 
zachování jeho autentického vzhle-
du a historické hodnoty. Náklady na 
restaurování sochy dosáhly nece-
lých 177 tisíc korun. Na tuto částku 
přispěl Zlínský kraj dotací ve výši 
88 tisíc korun, zatímco zbývající část 

financovalo město Luhačovice ze 
svého rozpočtu. Díky této spolupráci 
se podařilo obnovit památku, která je 
důležitou součástí kulturního dědic-
tví, ale i symbolem našeho města. 
„Restaurování této sochy je pro nás 
klíčovým krokem, neboť představuje 
nejen snahu o zachování historie, ale 
i o udržení kulturní identity, která 
je pro nás nesmírně důležitá,“ uvedl 
starosta města Marian Ležák. Nově 
zrekonstruovaná socha sv. Jana Nepo-
muckého tak bude i nadále připomí-
nat důležitou součást historie Kladné 
Žilín a přinášet radost jak místním 
obyvatelům, tak návštěvníkům města.

redakce

Parkoviště za Alfa 
Marketem dostane 
novou podobu
Město Luhačovice zahájí na přelomu 
měsíců září a října dlouho očekáva-
nou rekonstrukci parkoviště za Alfa 
Marketem. Projekt, nesoucí název 
„Propustné plochy – Alfa Parking, 
Luhačovice“, se zaměřuje na udrži-
telné hospodaření s vodou v měst-
ském prostředí. V rámci rekonstrukce 
budou nepropustné plochy parkoviště 
nahrazeny propustnými materiály, 
které přispějí k lepšímu zadržování 
vody v krajině. „Intenzivně pokraču-
jeme v obnově infrastruktury a nyní 

se zaměříme na obnovu parkoviště 
za Alfa marketem, které je ve velmi 
špatném stavu. Tento problém jsme 
vnímali, stejně jako občané, kteří tam 
parkují. Připravili jsme proto pro-
jekt rekonstrukce podpořený dotací, 
kterou jsme obdrželi, a ještě letos 
začneme s rekonstrukcí této důleži-
té plochy v centru,“ uvedl starosta 
města Marian Ležák. Rekonstrukce 
parkoviště je dalším krokem města 
Luhačovice směrem k udržitelnému 
rozvoji a ochraně životního prostře-
dí. Realizací tohoto projektu dojde 
nejen k zlepšení infrastruktury, ale 
také k podpoře ekologických opatře-
ní, která mají dlouhodobý přínos pro 

město a jeho obyvatele. Město získalo 
na tento projekt významnou finanční 
podporu z Operačního programu Ži-
votní prostředí (OPŽP). Dotace pokryje 
83 % způsobilých výdajů, což výrazně 
odlehčí městskému rozpočtu. Předpo-
kládaná hodnota stavebních prací byla 
stanovena na 15 955 418,16 Kč s DPH. 
Díky úspěšné veřejné soutěži se však 
podařilo snížit celkové náklady na 
10 392 222,89 Kč s DPH, což představu-
je úsporu 35 %. Tento projekt je důka-
zem, že je možné skloubit modernizaci 
městského prostoru s ohledem na 
přírodu a životní prostředí.

redakce

Zprávy z města

Vážení občané,
s příchodem 
září a začátkem 
nového školního 
roku bych rád 
využil této pří-
ležitosti k tomu, 
abych vás infor-

moval o významných novinkách, 
které město Luhačovice přináší 
v oblasti školství. Školství vnímá-
me jako jednu z klíčových priorit, 
a proto jsme s radostí investovali 
do modernizace a rozšíření našich 
školních zařízení. S potěšením vám 
oznamuji, že školní družina získala 
nové a moderní prostory, které 
nabídnou našim dětem příjemné 

a bezpečné prostředí pro jejich 
volnočasové aktivity. Tyto nové 
prostory jsou navrženy s ohledem 
na potřeby dětí i vychovatelů, aby 
mohli společně tvořit, hrát si a roz-
víjet své dovednosti v prostředí, 
které podporuje kreativitu a spo-
lupráci. Další významnou novin-
kou je modernizace učeben, které 
byly navrženy tak, aby splňovaly 
nejnovější standardy výuky a vzdě-
lávání. Nové učebny jsou vybaveny 
moderní technikou a pomůckami, 
které umožní našim učitelům 
poskytovat vzdělání na nejvyšší 
úrovni. Jsem přesvědčen, že tyto 
investice přispějí k tomu, aby naše 
školská zařízení i nadále nabízela 

kvalitní vzdělání, které připraví 
naše děti na budoucí výzvy. Rád 
bych poděkoval všem, kteří se na 
těchto projektech podíleli – od plá-
nování přes realizaci až po konečné 
dokončení. Bez jejich úsilí a odhod-
lání by nebylo možné tyto změny 
uskutečnit. 
Na závěr bych vám všem rád 
popřál, abyste si užili krásné babí 
léto v barevném prostředí našeho 
lázeňského místa. Ať vás procházky 
po městě obklopeném zelení naplní 
klidem a radostí a ať toto období 
přinese do vašeho života mnoho 
příjemných chvil.

starosta Marian Ležák

Úvodník
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Zprávy z města

Městská plovárna

Spuštění druhé části nového e-shopu 
Městské plovárny Luhačovice: 
Klientská zóna pro abonenty
Městská plovárna Luhačovice s radostí 
oznamuje, že úspěšně spustila druhou 
část nového e-shopu Městské plovár-
ny Luhačovice, která nyní zahrnuje 
i zcela novou klientskou zónu pro abo-
nenty. Tato modernizace vám přináší 
pohodlí a možnost kompletní správy 
vašeho abonentského účtu na jednom 
místě, čímž vám zjednodušíme a zpří-
jemníme návštěvy naší plovárny. 

Co vše klientská zóna nabízí? 
V klientské zóně nyní můžete 
jednoduše sledovat zůstatek svého 
kreditu, přehledně zobrazit komplet-
ní historii vašich vstupů, nákupů 
a konzumace na plovárně. Navíc 
máte možnost kdykoliv dobít svůj 
kredit, a to s okamžitým připsáním 
prostředků na váš účet. Pro větší po-
hodlí je ke každému nákupu automa-
ticky vystaven daňový doklad, který 
obdržíte na váš e-mail nebo ho na-
leznete přímo v klientské zóně. Také 
zde můžete přehledně spravovat 
historii objednávek z e-shopu, platit 
produkty z vašeho kreditu a snadno 
aktualizovat své osobní údaje.

Jak si zřídit účet?
Registrace do klientské zóny je velmi 
jednoduchá. Při vaší příští návště-
vě plovárny stačí požádat pokladní 

o odeslání ověřovacího e-mailu na 
adresu uvedenou u vašeho čipu. Po 
obdržení e-mailu s odkazem dokon-
číte registraci, kde si nastavíte nové 
heslo, které budete používat pro 
přihlášení do e-shopu.

Vstříc pohodlnějšímu využívání 
našich služeb
Věříme, že tato novinka přispěje 
k ještě pohodlnějšímu a přehledněj-
šímu využívání našich služeb. V pří-
padě jakýchkoli dotazů nebo problé-
mů s registrací či správou účtu nás 
neváhejte kontaktovat prostřednic-
tvím zákaznické podpory, která je 
vám plně k dispozici.
Děkujeme vám za vaši stálou přízeň 
a těšíme se na vaši další návštěvu 
Městské plovárny!

Miroslav Talaš, ředitel Městské plovárny

Vodovody a kanalizace 
zahájily práce na stavbě 
nové splaškové kanalizace 
v ulici Družstevní
V polovině srpna byly v ulici 
Družstevní zahájeny práce na vý-
stavbě nové splaškové kanalizace. 
Práce se konkrétně týkají úseku 
od domu č. p. 687 až po páleni-
ci a moštárnu. Nová kanalizace 
bude z tohoto místa protlakem 
pod Šťávnicí napojena na stávající 
kanalizační síť v Zahradní čtvrti, 
a to v blízkosti domu č. p. 919. „Za 
vybudování kanalizace jsme moc 
rádi, protože jsme již delší dobu 
vyjednávali s občany o potřebě 
tohoto rozšíření,“ řekl starosta Ma-
rian Ležák. Hlavním důvodem této 
realizace je skutečnost, že stávající 
objekty v uvedeném úseku ulice 
Družstevní dosud nejsou napojeny 
na městskou kanalizační sousta-
vu a jejich obyvatelé jsou nuceni 
využívat jímky nebo septiky. Práce 
na stavbě nové kanalizace by měly 
trvat přibližně 2–3 měsíce. Během 
této doby prosíme občany o trpěli-
vost a dodržování bezpečnostních 
pokynů v okolí stavby. Práce budou 
prováděny po etapách, nebude nut-
né ulici zcela uzavřít, pouze omezit. 
Přístup k nemovitostem je zajištěn.

redakce

Rekonstrukce kanalizace 
na sídlišti Masarykova  
a ul. Nábřeží

Z důvodu zlepšení technického 
stavu kanalizace došlo k zahájení 
rekonstrukce stávajícího potrubí 
a hlavního kanalizačního sběrače 
v délce 110 m. Cílem je zajistit 
lepší odvádění dešťových vod při 
přívalových deštích a snadnější 
svod odpadních vod. Práce byly 
zahájeny v pondělí 2. 9. 2024 
a celková rekonstrukce bude 
ukončena po třech týdnech od 
zahájení stavebních prací. Po dobu 
stavebních prací bude uzavřena 
příjezdová cesta na sídliště od ul. 
Družstevní (vjezd do zámeckého 
parku) po bytový dům č. p. 50. 
Doprava pro příjezd i výjezd na 
sídliště bude svedena z ulice 
Masarykova u bytového domu 
č. p. 54. Ve dnech 2. až 4. 9. 2024 
bude částečně omezeno i parkování 
– na ul. Nádražní osm parkovacích 
míst a na sídlišti Masarykova 
plocha pod dětským hřištěm 
(vyznačeno dopravními značkami). 
Celá rekonstrukce bude dokončena 
v nejkratším možném termínu 
a výsledkem bude zajištění 
funkčnosti kanalizačních svodů na 
další léta.

redakce

Čištění kanalizace 
zasažených míst 
přívalovými dešti

V návaznosti na škody způsobené 
přívalovými dešti bylo v ulicích 
Družstevní, Ludkovická a Stráň 
provedeno čištění kanalizace. „Rád 
bych poděkoval za spolupráci spo-
lečnostem Vodovody a kanalizace 
Zlín, a. s., a Vodárny Zlín, a. s., za 
pomoc s poskytnutím jejich tech-
niky a zaměstnancům k prověření 
funkčnosti problémových úseků. 
Provedené práce by měly elimino-
vat negativní dopady případných 
dalších přívalových dešťů a tím 
předcházet škodám na majetku 
města i obyvatel,“ řekl starosta 
Marian Ležák. Celkově bylo vyčiště-
no cca 50 ks uličních vpustí (ulice 
Družstevní, Ludkovická, Stráň), 
které slouží k odvádění dešťové 
vody z komunikací nebo zpevně-
ných ploch do kanalizace. Současně 
bylo vyčištěno cca 30 m dešťové 
kanalizace, cca 250 m související 
uliční kanalizace a bylo vytěženo 
cca 18 m3 směsi písků, sedimentů 
a vody. Práce trvaly celkem 4,5 dne 
(24 hodin) a podíleli se na nich 
4 pracovníci a 3 kusy techniky 
(kombinované tlakové kanalizační 
vozidlo, sací vozidlo, hydročistič).

redakce
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Rekonstrukce a výstavba dětských hřišť v Luhačovicích: 
Město se zaměřuje na zlepšení zázemí pro děti a sport
Město Luhačovice se v posledních 
letech intenzivně věnuje rekon-
strukci a výstavbě nových dětských 
hřišť a sportovních ploch. Cílem 
je vytvořit moderní a bezpečné 
prostory, kde si děti mohou hrát 
a rozvíjet své dovednosti. Díky těm-
to iniciativám se výrazně zvyšuje 

kvalita života pro mladé rodiny 
a nabízí se více možností pro aktiv-
ní trávení volného času. „Postupně 
se věnujeme obnově dětských a her-
ních hřišť s tím, že zároveň i při-
dáváme hřiště nová. Dalším cílem 
je vybudovat centrální velké hřiště 
před budovou SVČ a školní družiny, 

které nahradí bývalé hřiště v zá-
mecké zahradě. Na tuto realizaci se 
velmi těším a aktuálně dolaďujeme 
projekt pro realizaci, kterou by-
chom rádi uskutečnili v roce 2025,“ 
řekl starosta Marian Ležák. 

redakce

zprávy z města

Dopravní hřiště 
Místo: SC Radostova

Skatepark 
Místo: sídliště Zahradní čtvrť

Dětský hrad 
Místo: sídliště Zahradní čtvrť

Herní hřiště u základní školy 
Místo: ulice Školní 

Stůl na stolní tenis 
Místo: sídliště Masarykova ul. 

Dětské hřiště
Místo: Polichno

Malované hřiště Město robotů
Místo: sídliště Družstevní
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Komunitní plánování sociálních služeb je věcí nás všech
Pojem komunita je skloňován ve všech 
pádech a oblastech života. Občané 
mají možnost zapojení do rozhodování 
o tom, co ve svojí obci, či městě chtějí, 
potřebují a jejich volení zástupci jim 
to umožňují.  Komunitní plánování 
sociálních služeb je metodou, která má 
zapojit do plánování a rozhodování 
všechny ty, kteří služby platí (obce, 
kraje, stát), ty, kteří služby poskytují 
(domovy pro seniory, pečovatelská 
služba, asistenční služba, poradny, pa-
liativní péče atd.) a především ty, kteří 
služby potřebují konečné uživatele. 
Zatímco zapojení zadavatelů a po-
skytovatelů do procesu komunitního 
plánování je víceméně samozřejmé 
(u krajů dokonce dané zákonem), zjiš-
tění skutečných potřeb uživatelů je už 
o něco obtížnější. Finanční prostředky 
jsou i v sociálních službách omezené, 
proto je důležité znát skutečné potřeby 
uživatelů, tak aby byly vynakládány 
na služby, které jsou na daném území 
potřebné. Je důležité znát informa-
ce o dostupnosti a kvalitě sociálních 
služeb a průběžně reagovat na změny. 

Ve většině případů zjistíme, že nám 
nějaká služba chybí až ve chvíli, kdy 
ji sami, nebo někdo z našich blízkých 
potřebujeme. Plánováním a předví-
dáním bychom mohli těmto situacím 
předejít. „Uvědomujeme si, že oblast 
sociálních služeb v souvislosti s demo-
grafickým vývojem,  stárnutím obyva-
telstva, zvyšováním věku dožití bude 
v budoucnosti vyžadovat pozornost. 
Sociální služby podporujeme a i pro 
nás je důležité znát skutečné potře-
by našich obyvatel, chceme v rámci 
našich finančních možností zajistit 
našim obyvatelům dostupné a kvalitní 
služby a naslouchat jejich názorům 
a potřebám, proto se nebojte nám je 
sdělit, napsat, zatelefonovat, říct při 
společných setkáních,“ vyzval občany 
Daniel Mejzlík, místostarosta města 
Luhačovice odpovědný za sociální 
oblast. Nyní se zpracovává komunitní 
plán sociálních služeb ORP Luhačovice 
na roky 2025–2028. Pro jeho správné 
nastavení bychom byli rádi, kdybyste 
se s námi poděli o své zkušenosti s je-
jich současným fungováním, nebojte 

se pochválit dobrou službu, která vám 
pomohla, naopak sdělte nám, že něco 
nebylo správně, nebo jste měli problém 
se zajištěním služby. Sociální služby 
jsou důležitým nástrojem pro ty, kteří 
se ocitli v nepříznivé sociální situaci. 
Pomáhají jim žít běžným životem co 
nejvyšší kvalitu života.
Své názory můžete posílat na 
e-mail: slovakova@luhacovice.eu, 
tel.: 721 742 163, osobně sdělit při setkání 
ke komunitnímu plánování, které se 
uskuteční 16. 9. 2024 v 9.00 hod. na 
MěÚ v Luhačovicích. Chtěli bychom vás 
požádat o vyplnění krátkého dotazníku, 
který najdete v odkazu přes QR kód.

Hana Slováková, komunitní plánování

ZPRÁVY Z MĚSTA

Dětské hřiště u kostela
Místo: ulice Pod Kamennou

Basketbalové hřiště
Místo: sídliště Zahradní čtvť

Vizualizace centrálního velkého hřiště 
před budovou SVČ a školní družiny 

Další dětská hřiště a sportovní plochy: 
Polichno – výletiště, Luhačovice – hřiště u knihovny, Řetechov

QR kód s odkazem
na dotazník

Dětské hřiště
Kladná Žilín – výletiště
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ZPRÁVY Z MĚSTA

Lázeňský půlmaraton 
Luhačovice
Start 3. ročníku se uskuteč-
ní 28. 9. 2024 z Lázeňského 
náměstí. Připraveny jsou pro 
vás trasy 5 km, 10 km, 21 km 
a štafetové závody 10 + 11 km 
a 4 x 5 km. Děti si mohou zazávo-
dit na 1,2 km dlouhém Rodinném 

běhu. Start Rodinného běhu je ve 
12:00 hod. a všech hlavních katego-
rií ve 13:00 hod. Přijďte si zaběh-
nout závod v krásném lázeňském 
prostředí, či jen podpořit kamarády 
a rodinu. Těšíme se na vás! 

Všechny informace a možnost 
přihlášení najdete na 
www.lazenskypulmaraton.cz.

Volby do Zastupitelstva Zlínského kraje a Senátu Parlamentu ČR

První kolo voleb:
v pátek 20. září 2024 od 14:00 do 22:00 hodin,
v sobotu 21. září 2024 od 08:00 do 14:00 hodin. 
Případné druhé kolo voleb: 27. 9. a 28. 9. 2024.

Místa konání voleb:

Okrsek č. Volební místnost Adresa

1 Střední odborná škola Luhačovice Masarykova č. p. 101

2 Městská knihovna Luhačovice Masarykova č. p. 350 

3 Městský úřad Luhačovice – budova radnice nám. 28. října č. p. 543

4 Lázeňský léčebný dům PRAHA Leoše Janáčka č. p. 379

5 Kladná Žilín – budova městského úřadu Kladná Žilín č. p. 1

6 Polichno – budova městského úřadu Polichno č. p. 1

7 Řetechov – budova městského úřadu Řetechov č. p. 48

Hlasovací lístky budou distribuovány 
do domovních schránek nejpozději 
3 dny před prvním dnem voleb, tedy do 
17. 9. 2024. V případě konání druhého 
kola voleb do Senátu, které by proběhlo 
ve dnech 27. 9. a 28. 9. 2024, nebudou hla-
sovací lístky dodány předem, ale volič 
je obdrží přímo ve volební místnosti. 

Jestliže občan požádá o vydání volič-
ského průkazu pro volby do krajského 
zastupitelstva, bude mu umožněno hla-
sování pouze na území Zlínského kraje.. 
Pokud volič požádá o vydání voličského 
průkazu pro volby do Senátu, může hla-
sovat jen na území volebního obvodu, 
ve kterém má trvalý pobyt. O voličský 

průkaz je možné zažádat osobně do 
18. 9. 2024 do 16:00 hod. na Městském 
úřadě Luhačovice, dveře č. 002. V přípa-
dě, že by se volič ze závažných důvodů 
nemohl v době voleb osobně dostavit do 
volební místnosti, může požádat o hla-
sování do přenosné volební schránky na 
tel.: 577 197 424.

QR kód
Volby do zastupitelstva

„Tady pramení výhody“ – Karta občana – ZÁŘÍ 2024
•	 10 % sleva v Městském infor-

mačním a turistickém centru 
Luhačovice na nové trička 
Tady pramení Luhačovice

•	 20 % sleva na akce pořádané 
Kulturním a kongresovým cen-
trem Elektra

•	 10 % sleva na jednorázové 
vstupné do Městské plovárny

•	 10 % sleva na trdelníky během 
Svatováclavského jarmarku 28. 9. 
u Trdelníků Lišák

•	 vstup zdarma na Diskotéku 
Elektra

•	 Kofola zdarma k obědovému 
menu v restauraci Elektra

•	 10 % sleva z nákupu na všech-
ny druhy oplatků a dárkového 
zboží v obchodech Oplatky 
Clip

•	 10 % sleva z jednorázového 
vstupného na sportovní a rege-
nerační služby ve Sportovním 
centru Radostova

Chcete také nabídnout slevu či vý-
hodu pro občany Luhačovic? Kon-
taktujte T. Bartoníčkovou na emailu: 
terezie.bartonickova@kkcelektra.cz.
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ZŠ Luhačovice vstupuje do nového školního roku s řadou novinek
Do Základní školy v Luhačovicích 
v novém školním roce 2024/2025 
nastoupí 41 prvňáčků a 72 žáků do 
šestých tříd. Celkem se bude v ZŠ 
vyučovat 536 dětí. Škola pro ně i pro 
ostatní studenty připravila řadu 
novinek a inovací, které jim zpříjemní 
a zkvalitní jejich školní docházku.
Jednou z nejvýraznějších změn je 
nově opravená školní družina, která 
bude rozšířena o přírodní zahradu. 
„Dále prošly rekonstrukcí dvě třídy 
a dva kabinety, čímž jsme vytvořili 
moderní a příjemné prostředí pro 
žáky i učitele. Mezi další novinky patří 
zcela nová cvičná kuchyňka, kde si 
žáci budou moci rozvíjet své praktic-
ké dovednosti, a nový nábytek, který 
bude instalován do tříd šestého roč-
níku, upřesnil ředitel ZŠ Luhačovice 
Pavel Kurtin. 
Z pedagogického hlediska bude ZŠ 
i nadále pokračovat v úspěšných 
projektech, které se v minulých letech 
osvědčily. Výuka angličtiny od 1. 
třídy zůstává pevnou součástí škol-
ního vzdělávacího programu. Velký 
zájem je také o volitelné předměty 

v 6. a 7. třídách, které podporují talent 
a dovednosti žáků, zejména v oblas-
tech jako Počítačová grafika, English 
Club a Výtvarný ateliér.
V novém školním roce bude pokračo-
vat i projekt Erasmus+, který zahrnuje 
jak vzdělávání pedagogů, tak skupino-
vou mobilitu žáků. Kromě toho se naši 
žáci mohou těšit na výchovně vzdě-
lávací zájezd do Velké Británie, který 
každoročně obohacuje jejich jazykové 
a kulturní znalosti. Pro nové šesťáky 
je připraven intenzivní zážitkový kurz 

v rámci adaptačního programu, který 
jim pomůže lépe se zapojit do školní-
ho kolektivu.
Školní rok bude opět bohatý na kul-
turní, sportovní a společenské akce, 
které rozvíjí žáky nejen akademicky, 
ale i osobnostně. „Těšíme se na další 
úspěšný školní rok a věříme, že změny, 
které jsme připravili, přispějí k ještě 
lepšímu vzdělávacímu prostředí pro 
všechny naše žáky,“ doplnil ředitel ZŠ.

redakce 

ZPRÁVY Z MĚSTA

Nová tribuna na fotbalovém hřišti ve Sportovním centru Radostova
Ve středu 28. 8. byla pokřtěna nová 
tribuna v areálu SC. Kapacita je 
172 míst k sezení. Celkové náklady na 
výstavbu tribuny dosáhly 1 302 000 Kč. 
Zlínský kraj přispěl polovinu. Druhou 
polovinu zaplatilo město Luhačovice 
ze svých prostředků. Do budoucna se 
počítá i se zastřešením tribuny. „Jsem 
rád, že se podařilo sehnat prostředky 

na vybudování tohoto zázemí. Již nyní 
se těšíme na další fázi projektu a doufá-
me, že se brzy podaří zajistit potřebné 
prostředky na zastřešení. Opět bych 
vyzdvihl skvělou spolupráci s vedením 
Zlínského kraje, protože jejich podpora 
byla zásadní pro samotnou realiza-
ci,“ řekl starosta města Marian Ležák. 
Zlínský kraj přispěl částkou 651 tisíc 

korun, což je polovina z celkové částky. 
„Finanční podpora tohoto projektu je 
součástí naší snahy o zlepšení sportovní 
infrastruktury. Jsme rádi, že můžeme 
podpořit sportoviště v celém kraji a ze-
jména pak luhačovické fotbalisty, kteří 
si to plně zaslouží,“ řekl radní Zlínského 
kraje pro digitalizaci, mládež a sport 
Jiří Jaroš. Na zastřešení je již vypraco-
ván projekt a nyní se čeká na vypsání 
dotačního titulu, který by realizaci po-
mohl financovat. Nová tribuna přinese 
fanouškům FK Luhačovice komfortní 
zážitek z každého zápasu a podpoří do-
mácí tým ve snaze o co nejlepší výsled-
ky. Nová tribuna je dalším krokem ke 
zlepšení sportovního zázemí ve městě 
a vytváří lepší podmínky pro hráče 
i fanoušky FK Luhačovice.

redakce
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Blahopřání

80. narozeniny oslavila dne 
28. 8. 2024 maminka a nejhodnější 
babička paní Věra Vrbová.  
Ze srdce jí do dalších let přeje pevné 
zdraví, pohodu a optimismus  
dcera Jana s rodinou.

Vážený pane Schlimbachu ,
přejeme Vám vše nejlepší k narozeni-
nám, hlavně pevné zdraví a mnoho 
dalších krásných koncertů. S láskou 
a vděčností za vše, co jste pro nás 
udělal a stále děláte, Vám přejí všech-
ny generace členů Dívčího saxofono-
vého orchestru z Luhačovic.

SPOLEČNOST

VZPOMÍNKY
Dne 30. 9. 2024 uplyne 13 let, 
kdy nás opustila paní Helena 
Schlimbachová. S láskou 
vzpomíná manžel s rodinou.  
Vše zmizí, jen stopy Tvé práce 
a lásky zůstanou. Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou s námi.

Dne 26. 8. 2024 by se dožil 100 let 
pan Jaroslav Skovajsa 
z Biskupic, který náhle a navždy 
odešel ve věku nedožitých 74 let.  

Zároveň vzpomínáme i na jeho 
manželku, paní Jarmilu 
Skovajsovou, která by se 
rovněž v letošním roce dožila 
100 let. Drazí rodiče, moc nám 
chybíte. S láskou stále vzpomínají 
dcery Jarmila a Hana s rodinami. 
Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

Dne 25. 9. 2024 uplyne 5 let,  
kdy nás opustila paní Ludmila 
Váňová. S láskou vzpomínají 
syn Jaroslav, vnuci Tomáš, Adam, 
Jakub s rodinami. Děkujeme 
všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 24. 9. 2024 je dnem,  
kdy by náš syn, bratr, vnuk 
a strýc Lukáš Coufalík 
oslavil 35. narozeniny. S láskou 
vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují rodiče, bratr 
Martin s rodinou a dědeček.

Dne 3. 8. 2024 jsme se rozloučili 
s naší milující manželkou, 
maminkou, babičkou 
a prababičkou, paní Janou 
Zapalačovou. Srdečně 
děkujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým za účast, 
květinové dary a slova útěchy. 

Manžel Jaroslav, syn Pavel a dcera Iveta s rodinami.

Dne 1. 10. 2024 by oslavil 90. narozeniny  
pan Dušan Vrba. Děkujeme za tichou 
vzpomínku.

Společenská kronika

Narození:
Michael Švach
Laura Procházková

Blahopřejeme!

Úmrtí:
Olga Tobolová, 91 let
Marie Čermáková, 83 let
Marta Martincová, 77 let
Jan Pavlíček, 89 let
Jana Zapalačová, 81 let
Bohuslav Semela, 82 let
Jaroslav Šustek, 57 let
Anděla Malaníková, 91 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.  

Dne 3. 9. 2024 uplyne 5 let, co nás 
navždy opustil pan Vlastislav Mi-
kulčík. Současně letos v květnu by 
se dožil 90 let. Za tichou vzpomín-
ku všem, kdo jste ho znali, děkuje 
manželka a rodina Gavlasova.

Dne 21. 7. 2024 uplynulo 19 let od 
úmrtí a dne 10. 8. 2024 uplynulo 
96 let od narození paní Ludmily 
Konečné. S láskou vzpomínají syn 
Jiří a Pavel s rodinou. Děkujeme 
všem za tichou vzpomínku.

Sňatky:
Lenka Vrbová a David Němeček



10 Luhačovické noviny

KINO

Úterý 3. 9. 2024 / 19.30 hod.     
Zápisník alkoholičky	
Česko, 2024, 90 min.,  
režie: Dan Svátek

Středa 4. 9. 2024 / 19.30 hod.		
Vlny
Drama / Thriller, Česko, 2024, 131 min., 
režie: Jiří Mádl

Čtvrtek 5. 9. 2024 / 19.30 hod.	
Písně země 
Dokumentární, Norsko, 2024, 90 min., 
titulky, režie: Margreth Olin	

Pátek 6. 9. 2024 / 19.30 hod.         
Zahradníkův rok	
Komedie / Drama, Česko, 2024, 
104 min., režie: Jiří Havelka
	
Úterý 10. 9. 2024 / 19.30 hod.
Námi to končí 	
Drama / Romantický USA, 2024, 
123 min., titulky,  
režie: Justin Baldoni

Středa 11. 9. 2024 / 19.30 hod.       
Aristokratka ve varu                
Komedie, Česko, 2023, 99 min., 
režie: Jiří Vejdělek

Čtvrtek 12. 9. 2024 / 19.30 hod.	
Mord
Drama / Komedie, Česko / Slovensko, 
2024, 85 min., režie: Adam Martinec

Pátek 13. 9. 2024 / 19.30 hod.		
Kos 
Drama / Historický, Polsko, 2024, 
120 min., režie: Paweł Maślona

Sobota 14. 9. 2024 / 19.30 hod.     
Zápisník alkoholičky
Česko, 2024, 90 min., režie: Dan Svátek

Neděle 15. 9. 2024 / 16.00 hod.      
Já, padouch 4
Animovaný / Dobrodružný / Kome-
die / Rodinný, USA, 2024, 94 min., 
dabing, režie: Chris Renaud, Patrick 
Delage

Úterý 17. 9. 2024 / 19.30 hod.		
Vlny	
Drama / Thriller, Česko, 2024, 131 min., 
režie: Jiří Mádl

Středa 18. 9. 2024 / 19.30 hod. 	     
Hrabě Monte Christo
Dobrodružný / Akční / Historický, 
Francie, 2024, 179 min., titulky, 	
režie: A. de La Patellière, M. Delaporte

Čtvrtek 19. 9. 2024 / 19.30 hod.		
Konec světa 
Drama, Česko, 2024, 134 min., 
režie: Bohdan Sláma	

Pátek 20. 9. 2024 / 19.00 hod.	
Miki
Thriller, Slovensko / Česko, 2024, 
106 min., režie: Jakub Kroner

Sobota 21. 9. 2024 / 19.30 hod.      
Zahradníkův rok
Komedie / Drama, Česko, 2024, 
104 min., režie: Jiří Havelka	

Úterý 24. 9. 2024 / 19.30 hod.   
Zápisník alkoholičky	
Česko, 2024, 90 min., režie: Dan Svátek 

Čtvrtek 26. 9. 2024 / 19.30 hod. 
Amerikánka 
Drama / Fantasy, Česko, 
2024, 110 min., režie: Viktor Tauš	

Pátek 27. 9. 2024 / 19.30 hod.   	
Aristokratka ve varu
Komedie, Česko, 2023, 99 min., 
režie: Jiří Vejdělek
	
Sobota 28. 9. 2024 / 19.30 hod.		
Konec světa
Drama, Česko, 2024, 134 min., 
režie: Bohdan Sláma

Kulturní 
a kongresové 
centrum Elektra
Neděle 1. 9. 2024 / 15.00 - 18.00 hod.
AHOJ PRÁZDNINY! / První dětská 
diskotéka v Disco Clubu
Místo: Disco Club Elektra Luhačovice. 
Diskotéka pro malé i velké školáky, 
rozloučení z prázdninami v rytmu 
MEGA hitů letošní sezóny.  
Vstup ZDARMA 

Sobota 7. 9. 2024 / 19.30 hod.
Taneční večer / SwingShower
Místo: KKC Elektra, salonek v přízemí
Vstupné: 190 Kč. Lze uplatnit kartu 
občana „Tady pramení výhody“

12. - 15. 9. 2024
Festival / MFDFS Písní a tancem
32. ročník Písní a tancem 2024
„Velikáni lidové písně“ – věnováno vý-
ročím Františka Sušila, Leoše Janáčka 
a dalších sběratelů lidové písně a pa-
mátce paní Věry Haluzové u příleži-
tosti roku české hudby.

Středa 25. 9. 2024 / 19.30 hod.
Divadlo / Román pro ženy 
Místo: KKC Elektra, kinosál.
Vstupné: 590 Kč

Úterý 1. 10. 2024 / 19.00 hod.
koncert / FRAGILE & Soňa Norisová
Místo: KKC Elektra, sál Rondo 
Vstupné: I. CP 490 Kč, II. CN 390 Kč

Muzeum 
luhačovického zálesí
do 29. 12. 2024
AUGUSTE RODIN OBJEKTIVEM 
BRUNERA-DVOŘÁKA    
Výstava fotografií R. Brunera-Dvořáka
Sluneční lázně
	   
BEDŘICH SMETANA 
A LUHAČOVICE
26. 8. 2024 – 24. 11. 2024 
Výstava připomínající výročí 200 let od 
skladatelova narození představuje spo-
jení Smetany s Luhačovicemi prostřed-
nictvím rodinných vazeb a kulturního 
života lázní. Vstupné je zahrnuto v ceně 
vstupenky do Slunečních lázní

MUZEJNÍ PROGRAM VE 
SLUNEČNÍCH LÁZNÍCH
12. 9. 2024 / 15.00 hod.
Program pro děti i dospělé v rámci 
Dnů evropského dědictví
Sluneční lázně

7. 9. 2024 od 14.30 hod.
KAŠPÁREK JE GAŠPARKO
Děti i dospělí jsou srdečně zváni na 
představení tradičního českého a slo-
venského loutkového divadla v rámci 
Dnů slovenské kultury v lázních. 
Panelová výstava Československé tra-
diční loutky Lázeňské náměstí

Spolek Calma
KLOBOUKOVÝ DEN
8. 9. 2024 / 15.00 hod.
Průvod v historických kostýmech 
Lázeňské náměstí a Sluneční lázně

KULTURA
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Spolek aktivních 
seniorů
Úterý 3. 9. 2024 / 9.25 hod. z AN
Výlet do Valašského Meziříčí
 
Čtvrtek 5. 9. 2024 / 14.00 hod.
Pravidelná schůzka knihovna, 
petanque
 
Sobota 7. 9. 2024 / 8.31 hod. vlak
Výlet Slavnosti vína Uh. Hradiště
 
Čtvrtek 26. 9. 2024/ 9.25 hod. AN
Výlet Jasenná / Syrákov 6 km
 
Sobota 28. 9. 2024
Jarmark Luhačovice / 
pouť Napajedla
 
Čtvrtek 31. 10. 2024 / 14.00
Pravidelná schůzka knihovna, 
petanque
 
Cvičíme každou středu jógu v 9:00 
a 10:15 v knihovně. Zveme na plavání, 
které probíhá také každou středu  
od 13:00 na Městské plovárně.
 
Od září začíná Virtuální 
univerzita třetího věku (VU3V). 
Tématem tohoto semestru budou 
„Šlechtické rody, zvyky a tradice“. 
Pokud máte zájem o kurz, můžete 
se přihlásit v knihovně.

Moštárna 
i pálenice opět 
v provozu!
S příchodem podzimu se opět hlásí 
moštárna a pálenice ZO ČZS Luha-
čovice, která bude otevřena od půlky 
září. Všichni zahrádkáři z Luhačovic 
a okolí si tak mohou nechat zpraco-
vat svou úrodu jablek, hrušek a ji-
ného ovoce. Svůj termín v moštárně 
si můžete pohodlně zarezervovat na 
www.zahradkariluhacovice.cz. 
Zájemci o pálení ovoce mohou 
kontaktovat pana Machů na 
tel. čísle: 731 742 237, který jim rád za-
píše kvas do pořadníku. Spolek zahrád-
kářů Luhačovice můžete také osobně 

potkat na Slavnosti pod jabloní, která 
se letos uskuteční 5. října u Kulturního 
a kongresového domu Elektra. Těšit se 
můžete na bohatý program, ve kterém 
nebudou chybět jablka z místních 
zahrad a sadů. Pokud máte přebytek 
jablek, rádi uvítáme vaši pomoc – jab-
líčka poslouží k výstavě a ochutnávce, 
ale také k opékání nad ohněm, které 
bude připraveno pro děti.

Terezie Bartoníčková

QR kód
Moštárny
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společnost

Písní a tancem 2024
Tak jak je v Luhačovicích již tradi-
cí, neobejde se ani letošní kulturní 
podzim v Luhačovicích bez festivalu 
Písní a tancem. Letošní již 32. ročník 
proběhne v termínu 12. až 15. září. 
A věříme, že nám bude popřáno 
shůry a i počasí bude příznivé. 
Protože letošní rok je Rokem české 
hudby, bude letošní ročník věno-
ván osobnostem sběratelů lidových 
písní. Z velkého zástupu osobností 
jsme volili ty, kteří v letošním roce 
mají nějaké jubileum. Schválně kolik 
takových velikánů znáte? Domnívá-
me se, že všichni tito za svého živo-
ta navštívili alespoň jednou Luha-
čovice. A současně si připomeneme 
také osobnost, která je s Luhačovi-
cemi bytostně svázána. Je to mimo 
jiné i zakladatelka festivalu Písní 
a tancem, paní Věra Haluzová. Za-
čínáme už tradičně ve čtvrtek 12. 9., 
kdy v knihovně v Luhačovicích pro-
běhne literárně dramatický večer 
nejen pro děti. Čeká na vás světová 

premiéra hry  plné písní o námořní-
ku Kryšpínovi, opět budou připrave-
ny dílničky pro děti, ale hlavně na 
nás všechny čeká zahajovací táborák 
s opékáním špekáčků. V pátek festi-
val zavítá do Pozlovic, kde si připo-
meneme osobnosti manželů Haluzo-
vých, kteří několik desetiletí svého 
života věnovali právě dětem u nás 
na Zálesí. V rámci pořadu „Vitajte 
u nás“ vystoupí vedle domácích sou-
borů Malé Zálesí a Leluja též hosté 
z blízkého okolí, kterými budou malí 
a mladí tanečníci z Vizovjánku a CM 
Ocún. Po vystoupení bude následo-
vat dětská beseda u cimbálu v šenku 
Ogar. Sobota bude taktéž naplněna 
hudbou, zpěvem a tancem. Na Lázeň-
ském náměstí se nám od 13 hodin 
v rámci pořadu „Hudba v různých 
žánrech a podobách“ představí účast-
níci letního muzikantského kempu. 
Poté se s námi budete moci vydat 
v pořadu s názvem „Po zarostlém 
chodníčku“ do míst a za písněmi, 

které učarovali jednomu z našich 
jubilantů. Tím nebude nikdo men-
ší než Leoš Janáček. Pokud chcete, 
stejně jako on, jen nechat působit na 
sebe muziku v nádherném prostředí 
Slunečních lázní, nebo si poručit či 
zazpívat, pak zavítejte od 16:30 do 
Slunečních lázní na pořad „Zahraje-
me sobě, tobě“. V neděli pak můžete 
přijít v 10:15 spolu s krojovanými po-
děkovat za prožité chvíle léta a  vše, 
co nám bylo dopřáno včetně úrody, 
při slavnostní mši v kostele Svaté 
Rodiny. Od 14:30 pak půjdou naši 
krojovaní mladí hosté spolu s námi 
do lázní, kde se v závěrečném gala-
koncertu od 15:00 vydáme cestami 
za lidovou písní spolu s osobnostmi 
našich jubilujících velikánů. Přijmě-
te naše pozvání a přijďte načerpat 
energii k pramenu mládí, jenž v Lu-
hačovicích tryská pravidelně v září 
již více než 30 let.

Za pořadatele Přemysl Janík
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Knihovna v září
Od září opět nastoupíme do režimu 
tradiční otvírací doby. Do knihovního 
fondu nám přibyly například i nové 
Albi knížky, které pracují na principu 
tzv. Albi tužky (také k zapůjčení u nás), 
naši nejmenší čtenáři už jistě přesně 
ví, o co jde. Jako další novinky jsme 
pořídili didaktické a metodické hry 
pro aktivnější a zábavnější rozvoj dětí, 
samozřejmě vše je možno si vypůjčit 
domů. Také bychom vám chtěli před-
stavit akce, které pro vás plánujeme 
do nadcházejícího měsíce. Například 

hned v první den měsíce října nás čeká 
interaktivní akce s názvem „Sensory 
play“, která bude první svého druhu 
v Luhačovicích. Jedná se o smyslové 
hraní pro děti od 1,5 do 5 let na téma 
„Dinosauři“. Na tuto akci je nutná 
rezervace po telefonu nebo na emai-
lovou adresu naší Městské knihovny. 
Rezervace bude možná do 25. 9. 2024. 
Sledovat nás můžete na Facebooku, 
Instagramu a webovkách. Tímto vším 
bychom vám chtěli zpříjemnit začátek 
podzimního období.

Monika Kostková, knihovnice

společnost

Město Luhačovice uctilo památku obětí 
holokaustu položením dalších kamenů zmizelých

Město Luhačovice ve spolupráci 
s Nadačním fondem Pramen Luha-
čovice připravilo další významnou 
akci, která připomněla tragické osudy 
občanů zavražděných za holokaustu. 
V úterý 27. srpna 2024 byly položeny 
další kameny zmizelých, tedy mosazné 
dlažební kostky, které nesou jména 
obětí a byly zasazeny do chodníků před 
jejich posledním známým bydlištěm. 

„Všechny kameny, které jsme ve spolupráci 
s Nadačním fondem Pramen Luhačovice 
položili a položíme, budou trvalou připo-
mínkou židovských rodin, které ve své době 
měly v našem městě důležitou společenskou 
roli a je důležité si je připomínat a ucho-
vat pro další generace. Touto formou pak 
budou dennodenně na očích všem, kteří se 
budou pohybovat v místech, kde tyto rodiny 
žily a psaly historii,“ řekl místostarosta 

Daniel Mejzlík. Pietní akce proběhla 
na dvou místech v Luhačovicích. Prv-
ní z nich se uskutečnila před domem 
rodiny Tichových, kde byla uctěna 
památka pěti obětí holokaustu (před 
vilou Hradčany na ulici Betty Sme-
tanové 393 v Pražské čtvrti). Druhé 
místo, kde došlo k položení kamenů, 
se nachází na místě bývalého domu 
rodiny Sonnenscheinových čp. 72, kde 
si všichni společně připomenuli šest 
obětí holokaustu (Masarykova ulice 
poblíž autobusové zastávky Zámek). 
Dle slov místostarosty byly kameny 
u zámku nejdříve položeny provizor-
ně a posléze na podzim budou zapra-
covány do rekonstruovaného chod-
níku. Položení kamenů zmizelých se 
zúčastnili nejen představitelé města, 
ale také rodinní příslušníci obětí 
a další vážení hosté. Tato událost 
navázala na loňské položení kamenů 

před vilou Jelínek v Luhačovicích. 
Po skončení pietního aktu bylo pro 
veřejnost připraveno promítání nové-
ho hraného filmu Jeden život v kině 
Elektra, který vypráví příběh Nicho-
lase Wintona. V hlavní roli tohoto 
snímku vystupuje Anthony Hopkins. 
Film přináší silné poselství o lidskosti 
a odvaze zachraňovat druhé i za těch 
nejtemnějších okolností. 

Rodina Tichových byla ve 30. letech 
minulého století známá svou vilou 
v Pražské čtvrti, kterou si nechala 
postavit a která dodnes nese název 
Karlín. Rodina Sonnenscheinových 
patřila k nejstarším usedlým luhačo-
vickým rodinám židovského původu, 
přičemž jejich historie v Luhačovicích 
sahá až do počátku 19. století.

redakce
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Tenisový turnaj o pohár starosty města

Druhou srpnovou neděli se usku-
tečnil na našich tenisových kurtech 
„U Ottovky“ první ročník turnaje 
ve čtyřhrách – O pohár starosty 

města Luhačovice. V horkém letním 
počasí se sešlo na slavnostním za-
hájení 16 párů, tj. celkem 32 hráčů. 
Vítězem se stala dvojice Marian 
Koutný / Jaroslav Svoboda, kteří ve 
finále porazili dvojici Libor Šimík / 
Franta Dostálek. Celý turnaj probí-
hal v přátelské atmosféře a taktéž 
závěrečné posezení v renovovaném 
areálu bylo velice pohodové. Dou-
fáme, že jsme tímto založili novou 
tenisovou tradici a další ročníky 
budou následovat.  

O veškerém dění našeho od-
dílu pravidelně informujeme 
na našich webových stránkách 
www.tenisluhacovice.cz,  
případně nám můžete napsat vaše 
postřehy nebo připomínky na 
e-mail: info@tenisluhacovice.cz.  

Přejeme vám krásné prožití zbytku 
léta a budeme se těšit na shleda-
nou… třeba právě na našich kurtech. 

Vedení tenisového oddílu

SPORT

Kuželkáři zahájí v září novou sezonu
Luhačovičtí kuželkáři zahájí 21. září 
utkáním na domácí kuželně se 
Sokolem Přemyslovice nový sou-
těžní ročník 2024/2025. Nezměněný 
kádr doplní devatenáctiletý Michal 
Petráš, kterému skončilo hostová-
ní ve Slavičíně. Po osmém místě 
v minulém ročníku 3. ligy by chtělo 
družstvo vybojovat v této soutěži 
lepší umístění, určitě alespoň do 
5. místa. V možnostech kádru to je. 
Důležitým aspektem bude, aby se 
do družstva vrátili na jaře nemocní 
a zranění hráči Tomáš Molek, Libor 
Slezák a Milan Žáček. Širší kádr 
dále tvoří Miroslav Hvozdenský, 
Jiří Konečný, Vratislav Kunc, Filip 
Lekeš, Jiří Martinů a Karel Máčalík. 

Rozlosování podzimní části:
Utkání na domácí kuželně se budou 
hrát v sobotu se začátky v 10.00 hod.
21. 9. Přemyslovice
12. 10. Zábřeh B
9. 11. Bohumín
23. 11. Opava 
7. 12. Šumperk.

Utkání na venkovních kuželnách se 
budou hrát rovněž v sobotu,  
ale v různých časech.
28. 9. ve 13.30 Vsetín
5. 10. ve 12.00 Prostějov
19. 10. ve 12.00 Litovel
2. 11. v 9.00 Přerov B
16. 11. ve 14.00 Rýmařov
30. 11. ve 13.30 Horní Benešov.

Jarní část soutěže bude zahájena 
18. 1. s Litovlem.

Rozlosování družstva B (ženy) 
v Krajské soutěži nebylo do uzávěr-
ky zářijového čísla LN známo.

Oddíl kuželek TJ Sokol blahopřeje 
a děkuje za výbornou reprezenta-
ci luhačovických kuželek Ludmile 
Pančochové, která vybojovala na 
Mistrovství ČR na kuželně v Hor-
ním Benešově v kategorii seniorek 
bronzovou medaili za 3. místo skvě-
lým výkonem 580 bodů na 120 hodů 
sdruž.

Jiří Martinů
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Klientské centrum Zlín - Vavrečkova 7074
Mobilní pracoviště Pozlovice - Hlavní 51

Sledujte nás:

více
informací

Přidejte se 
k nám do 

30. září 2024

pro zdraví 
vaší rodiny

2024Bonusy

34 000Kčaž
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